contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.  

1.2. A licitação será dividida em Item, conforme tabela constante no Termo de Referência/Anexo 

01.  

2 DO VALOR ESTIMADO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 6.992.749,00 (seis 

milhões, novecentos e noventa e dois mil, setecentos e quarenta e nove reais), na forma 

indicada no Termo de Referência. 

2.2. Dispensada a consignação de dotação Orçamentária conforme Art.17 da lei 14.133/2021, que 

estabelece que a indicação da disponibilidade de créditos orçamentários somente será exigida para

[...]

257. 

SULFATO FERROSO 25MG 
ORAL 15MG/ML - 30ML 

Frascos 12000 R$ 1,20 R$ 14.400,00 

258. VARFARINA SÓDICA 5MG Comprimidos 25000 R$ 0,17 R$ 4.250,00   

VL.TOTAL R$ 6.992.749,00   

1.1 Valor total estimado dessa contratação é de: R$ 6.992.749,00 (seis milhões, novecentos e 

noventa e dois mil, setecentos e quarenta e nove reais). 

1.2 Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.3 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 

10.818, de 27 de setembro de 2021.